
Programm 1. Halbjahr 2007



Unser Konto:
Kontonummer: 558 193 240

Bankleitzahl: 430 601 29

Volksbank Bochum Witten eG

Unsere Anschrift:
HLF4u  Gemeinde Heilige Familie

Karl-Friedrich-Str. 111

44795 Bochum

E-Mail: info@hlfamilie.de

HLFamile for you

Heimkehrer Dankeskirche  Gemeinde Heilige Familie
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Hallo, ich freu mich, Dich zu sehen ;-)

Kennen wir uns schon? Ich bin das Programmheft von

Um Dich über die Aktionen von HLF4u zu informieren, 

musst Du nur eine Seite weiterblättern. Ganz besonders 

möchte ich Dich darauf hinweisen, dass wir unser religiöses 

Programm aufgestockt haben.

Diesmal gibt es zusätzlich jeden Monat eine Komplet, bei der  

Du Donnerstag abends entspannt den Tag ausklingen lassen 

kannst.

Was ich Dir noch unbedingt erzählen muss: HLF4u hat es 

geschafft, das schon im letzten Programmheft angekündigte 

Projekt zu verwirklichen.

Zehn Moving-Heads hängen jetzt in unserer Kirche und un-

termalen viele Messen und andere Aktionen.

Ich möchte Dich nun dazu einladen, Dir die Programmpunkte 

-

staltungen, die Dir gefallen.

Zwischen Kino, Cocktail-Party und Komplet ist sicher was 

für Dich dabei.



JanuarJanuar
Di.

Do.

Mi.

Do.

So.

19.30 h

19.30 h

19.30 h

19.00 h

18.30 h

Auf geht’s!
TEAM-Treffen

Come in and chill out
Komplet, Tagesabschluss in der Kirche

Bibeln mit Nico
Und plötzlich hat die Bibel etwas mit mir 

zu tun ...

Ohren gespokt?
Hörspiel in der Kirche (Lichtuntermalung)

Jugendmesse

09.

11.

17.

25.

28.



FebruarFebruar
Rock On
Cocktail-Party

Jesus-Show
Das Leben Jesu in Bild, Licht und Ton

Weiter im Text
TEAM-Treffen

Come in and chill out
Komplet, Tagesabschluss in der Kirche

Glück im Spiel ...
Spielabend im Pfarrheim

Jugendmesse

21.00 h

19.00 h

19.30 h

19.30 h

16.00 h

18.30 h

03.

07.

13.

15.

16.

25.

Sa.

Mi.

Di.

Do.

Fr.

So.



MärzMärz
Fr.

Di.

Di.

Do.

Fr. -
Sa.

Fr.

So.

Fr.

18.00 h

19.30 Uhr

19.30 h

19.30 h

17.00 h

16.00 h

18.30 h

16.00

42 frames/sec und doch nicht dulle
Netzwerk-Session

Bibeln mit Nico
Ach, so war das gemeint ...

plan, plan, plan, ....
TEAM-Treffen

Come in and chill out
Komplet, Tagesabschluss in der Kirche

Wohin denn nun ...?
Planungsfahrt und Standpunktbestimmung

The future is now - Laser Quest
Taurus-Adventure-World, Venlo, Bowling, 

Anmeldung bis 02.03.2007

Jugendmesse

Unterwegs im Auftrag des Herrn
Jugend-Kreuzweg

02.

06.

13.

15.

16. -
17.

23.

25.

30.



AprilApril
Wir stecken die Köpfe zusammen
TEAM-Treffen

Come in and chill out
Komplet, Tagesabschluss in der Kirche

Light OFF / Screen ON
Kino

Jugendmesse

Der Weg zum Licht
Fahrt nach Altenberg

19.30 h

19.30 h

16.00 h

18.30 h

17.00 h

17.

19.

27.

29.

30.

Di.

Do.

Fr.

So.

Mo.



MaiMai
Di.

Di.

Do.

Sa.

So.

Di.

So.

10.00 h

19.30 h

19.30 h

19.30 Uhr

15.00 h

19.30 h

19.30 h

Die Mutter aller Jugendmessen
Altenberger Licht

Planning for runaways*
TEAM-Treffen

Come in and chill out
Komplet, Tagesabschluss in der Kirche

Benedictus
Musical von JTJ aus Stiepel, Einlass 19.00 

Uhr, Vorverkauf im Pfarrbüro

... der Bäcker hat gerufen
Dom Café

Bibeln mit Nico
Kein Buch mit sieben Siegeln ...

Jugendmesse

01.

08.

10.

19.

20.

22.

27.

*Planen für Fortgeschrittene



JuniJuni
Heimkehrer-Danktag
Generationen verbinden -

Ein Tag des Friedens

Got it goin’ on
Cocktail-Party

Halbjahresabschluss
TEAM-Treffen

Come in and chill out
Komplet, Tagesabschluss in der Kirche

Jugendmesse

11.00 h

21.00 h

19.30 h

19.30 h

18.30 h

03.

09. 

12.

14.

24.

So.

Sa.

Di.

Do.

So.
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... laden wir alle Interessierten dazu ein, an 

unserem Programm mitzuarbeiten und uns 

bei den TEAM-Treffen zu unterstützen.

... wollen wir hervorheben, dass unser Pro-

gramm für Jugendliche aller Gemeinden 

gedacht ist und jeder daran teilnehmen 

kann.

... möchten wir deutlich sagen, dass wir kei-

ne Konkurrenz zur Jugendarbeit anderer 

Gemeinden sein wollen, sondern uns als 

ergänzendes Angebot verstehen

... solltet Ihr unbedingt einmal unsere Home-

page und das angeschlossene Forum 

besuchen. Unter www.hlfamilie.de bzw. 

www.forum.hlfamilie.de

Fotos, Rückblicke, aktuelle News und 

könnt Euch untereinander aber auch mit 

uns austauschen.



VorstandVorstand
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Dominik Schmidt
Natorpstr. 9; 44795 Bochum

Mobil: 0 178 / 63 91 292

e-Mail: Dominik.Schmidt@hlfamilie.de

Stephan Klein
Deismannstr. 16; 44795 Bochum

e-Mail: Stephan.Klein@hlfamilie.de

Anja Rommert
Am Dieckmannshof 15; 44795 Bochum

e-Mail: Anja.Rommert@hlfamilie.de

Daniel Hölzgen
Aloysiusstr. 2e; 44795 Bochum

e-Mail: Daniel.Hoelzgen@hlfamilie.de

Monika Schmidt
Natorpstr. 9; 44795 Bochum

e-Mail: Monika.Schmidt@hlfamilie.de

jeweiliger Aktionsleiter
Mobil: 0 151 / 10 74 28 78

Vorsitzender:

2. Vorsitzender:

Pressearbeit:

Schriftführer:

Kassiererin:

HLF4u-Handy:









Kemnaderstr.
349

Natorpstr.
353

Karl-Friedrich-Str.
346

Markstraße
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N
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Königsallee

Königsallee

Und hier sind

wir zu finden:
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H
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HLF4u  Gemeinde Heilige Familie

Karl-Friedrich-Str. 111  44795 Bochum

e-mail: info@hlfamilie.de


